
VODOVODY A KANALIZACE PARDUBICE, a.s.
tČo ooiosos t. oR KS V HK oddil B' vloŽka sss, otČ cz6010863 l

SMLoUVA o DíLo
číslo: DocRUn2200359

uzavřená podle s 2586 a násl' zákona č,.8912012 Sb', občanského zákoníku (dále jen občanský
zákoník)'

nedílnou součástí smlouvy o díIo jsou, v souladu s $ í751 občanského zákoníku obchodní
podmínky Vodovody a kanalizace Pardubice, a's. ze dne í. 9. 2019 (dále také jen oP)' které

jsou přílohou č. í smlouvy o dílo

l' SMLUVNí srnnruy
1/ Obiednatel: Vodovody a kanalizace Pardubice, a. s.

sídlo: Pardubice - Zelené předměstí, Teplého 2014, PSČ 530 02
společnost je zapsána ve Veřejném rejstříku, vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B,
vloŽka 999

zastoupena:

lČo:
DlČ:
bankovní spojení
č' účtu:
telefon:
e-mail:

lng. Jaroslav Kubínek, výrobní náměstek
na základě plné moci ze dne 14. 10.2022
601 08631
c260108631
ČsoB, a.s.

-

.-r
a-

ve věcech smluvních oprávněnijménem objednatele jednat:
lng'-tbní náměstek
ve věcech technických a ve věcech plnění této smlouvy je oprávněn jménem objednatele jednat a
podepisovat:

rirtm cí střediska údrŽbv
. *i-^^l^., r-

2lZhotovitel: Hydrotech, a.s. - odštěpný závod CZ
sídlo/místo podnikání: Vídeňská 51 l122, 61 9 00 Brno-Přízřenice

společnost je zapsána A26732IKSBR Krajský soud v Brně

jeiímŽjménem jedná: lng. Roman Wachtl
lČo: 08670650
DlČ: cz685o06369
bankovní spojení: UniCredit Bank C;gg!ry|,|.ic a.s'
číslo účtu: 

-]'r4telefon: 

-

e-mail: 

-

ve věcech smluvních oprávněnijménem zhotovitele jednat a podepisovat:
lng. Roman Wachtl

ve věcech technických a ve věcech plnění této smlouvy je oprávněn jménem zhotovitele jednat a
podepisovat:

Msr.-

VodovodyakanalizacePardubice,".|ŤHr"fiii[i:llil"šá.J:#'f'% #
.r!./?



VODOVODY A KANALIZACE PARDUBICE, a.s.
tČo ootoeo:t, oR Ks V HK orjdíl B, vložka sss, otČ cz6o108631

I!. pŘeomĚr SMLoUVY
1l Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele řádně a včas provést na svůj náklad a na své
nebezpečí s odbornou péčí dílo specifikované touto smlouvou na straně jedné a závazek
objednatele provedené dílo bez vad či nedodělkŮ převzít a zaplatit zaněj zhotovitelisjednanou cenu,
to vše za podmínek stanovených touto smlouvou. (dále také jako ,,dílo" nebo ,,stavba"). Zhotovitel se
dále zavazuje převést na objednatele vlastnická a jiná práva k dílu za podmínek dále uvedených
v této smlouvě, není-li objednatel vlastníkem či oprávněným ex lege nebo z podstaty věci.

2/ Dílem se pro účely této smlouvy rozumí oprava dna nádže Zickert DN 34 na gČov Pardubice
rozsah daný nabídkou HAS-739-22 ze dne 09'12.2022' Dílem se rozumí rovněŽ provedeníveškeré
kompletní přípravy pro provedení díla a zajištění veškeých potřebných dokladů a dokumentace
k prokázání řádné funkce díla'

3/ Vymezení předmětu plnění zakázky:

Předmětem plnění zakázky je oprava dna nádže Zickert DN 34 na BCOV Pardubice, rozsah daný
nabídkou HAs-739-22 ze dne 09.12.2022

_ demontáŽ poškozených kluzných botiček
- dodávka a montáŽ 500 ks kluzných botiček na spodní stranu zhrabovacího zařizení

Zickert - DN 34A + DN 34B
- kompletace a odzkoušení

4l Z dŮvodu odstranění jakýchkoliv budoucích nejasností a nedorozuffií smluvní strany výslovně
uvádí, Že součástí předmětu smlouvy jsou:
o zařízení staveniště,
. obstaráni zařizenÍ a materiálu, výroby, dopravy, dodání, proclení, zdanění, skladování, pojiŠtění,
. revize dokladující funkčnost zařízeni, doklady na pouŽité materiály v souladu se zákonem č.

22l1997 Sb. o technických poŽadavcích na výrobky, a souvisejícími předpisy
. poskytnutí záruk na celé dílo, odstraňování případných vad v záručni době,
o obstarání veškeých dalších prací souvisejících se zhotovením díla.

5t Součástí předmětu smlouvy je též zhotovení další po1ffoi* dokumentace,""tílenských
a konstrukčních výkresů, pokud jsou k provédení díla zapotřeóf, provedení veškených zkoušek,
atestů a revizí k prokazování předepsané kvality a parametrů dokončeného díla.

6/ Součástí předmětu smlouvy je veškerá dodavatelsko-inŽenýrská činnost spojená s provedením
díla a jeho uvedením do trvalého uŽívání a to zejména:
o vytýčení a ochrana všech podzemních zařÍzeni v zájmovém území stavby na základě vyjádření

a povolení dotčených správců těchto sítí
. kompletační činnosti zhotovitele
. ostraha staveniště, zajištění bezpečnosti při provádění díla ve smyslu BozP
o péče o nepředané objekty a konstrukce stavby, jejich ošetřování, zimní opatření, nutný rozsah

pojištění stavby

7l Zhotovitel bude po dobu rnýstavby a komplexního vyzkoušení spolupracovat s objednatelem.
V případě, Že zhotovitel bude v uvedeném období provádět práce na objektu li zařizeni vodárenské
infrastruktury, jehož provoz bude musetbýtz důvodu postupu prací omezen či přerušen, upozorní
zhotovitel objednatele na tuto skutečnost zápisem ve stavebním deníku minimálně týden předem'
objednatel zápisem do stavebního deníku poŽadovaný termín odsouhlasí nebo oznámí nejbližší
moŽný termín pro omezení či přerušení provozu. Zhotovitel bez předchozího souhlasu práce na
takovémto objektu či zařÍzeni nezahdií.

VodovodyakanalizacePardubice,".|t:"Jl""fl?ťltj:lliE"ši.J:j:..1'ry.'Ě
,..:n

,"'L



VODOVODY A KANALIZACE PARDUBICE, a.s.
tČo:60 t0ao3 l' oR Ks V HK oddil B vloŽka sss, olČ cZ60 10863 l

8/ Dílo bude provedeno v náleŽité kvalitě a dle veškeých předepsaných atestů, zkoušek a revizídle
Čstt a dalších platných právních a technických předpisů a nařízení uvedených v zadávaci
dokumentaci, kteými bude prokázáno dosaŽení předepsané kvality a parametrů dokončeného díla.

9/ Smluvní strany se výslovně dohodly, Že normy ČsN 1rozumí se tím i ČsN EN), jejichŽ pouŽití
přichází v Úvahu při provádění díla dle této smlouvy, budou pro realizaci daného díla povaŽovat za
závazné v plném rozsahu.

10/ Dílo bude provedeno co do obsahu a rozsahu podle technické zprávy od projektanta.

11I v případě rozporŮ při určení obsahu, rozsahu nebo provedení díla podle jednotlivých výše
uvedených bodŮ bude pro stanovení skutečného obsahu a rozsahu díla, k jehož provedení je
zhotovitel podle této smlouvy povinen, rozhodující nejdříve bod b), jako druhý bod a), jako třetí bod
c).

III. TERMíNY A MísTo PLNĚNí
1/ Zhotovitel se zavaz$e provést sjednané dílo v následujících termínech

A) Termín zahdjení díla: předpoklad:

B) Termín dokončení díla a jeho předání objednateli: předpoklad:

2/ Místem plněníje Provozovna BČoV Pardubice.

Cena celkem bez DPH

(slovy: tři sta dvacet devět tisíc dvě stě korun českých)

lV. CENA DíLA

1/ Cena díla v rozsahu čl. lll. této smlouvy je stanovena jako cena nejvýše přípustná se započtením
veškeých rizik, provozních nákladů zhotovitele, zisku a inflačních vlivů po celou dobu výstavby'
Cena díla bude dále navýŠena o DPH v souladu s platnými právními předpisy.

19. 12.2022

31.01.2023

329 200 Kč

2l Zhotovitel prohlašuje, že ke dni uzavření této smlouvy je plátcem DPH, a v případě jakékoliv
změny, toto oznámí bezodkladně objednateli'

3/ Cena díla zahrnuje veškeré práce' dodávky a sluŽby související s provedením předmětu díla v
rozsahu dle čl. ll. této smlouvy.

4/ Podmínky pro změnu ceny díla jsou uvedeny v oP a podléhají téŽ podmínkám dle platné právní
úpravě (zákon č:' 13712006 Sb., o veřejných zakázkách).

V. PLATEBNí PoDMíNKY

1/ objednatelem nebudou poskytována jakákoli plnění před zahájením provádění díla. obě smluvní
strany se vzájemně dohodly, Že dílčím zdanitelným plněním jsou práce skutečně provedené
v příslušném měsíci a za datum uskutečnění zdanitelného plnění prohlašují poslední den
kalendářního měsíce.

Vodovody a.kanalizace Pardubice, a.s' I Zelené předměstí, |eplého 2014, Pardubice 53002 l wu"ry

Bankovníspojení CSoB, a.s --
é



VODOVODY A KANALIZACE PARDUBICE, a.s.
tČo ootoao3 t, oR Ks V l""lK oddil B, vloŽka gss' otČ cz60l08631

2/ Po ukončení kaŽdého kalendářního měsíce vystavízhotovitel objednateli daňový doklad max. do
lhůty stanovené zákonem a současně do této lhůty ho prokazatelně doručí objednateli' Nedílnou
součástí daňového dokladu je vŽdy zjišťovací protokol - soupis prací a dodávek provedených
v daném měsíce v členění po poloŽkách dle výkazu výměr, oceněný v souladu se smlouvou,
odsouhlasený technickým dozorem objednatele. Zhotovitel je oprávněn zahrnout do daňového
dokladu za příslušné období pouze práce a dodávky v rozsahu odsouhlaseném technickým
dozorem.

3i objednatel a zhotovitel shodně konstatují, Že pokud zhotovitel provede pro objednatele dle této
smlouvy i stavební nebo montáŽní práce (odpovídajícíčíselnému kódu klasifikace produkce Cz-cPA
41 aŽ 43) bude je fakturovat v reŽimu přenesení daňové povinnosti podle ustanovení $92e) zákona
č. 23512004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění. objednatel dále prohlašuje, Že
nepoužije výše uvedené práce výlučně pro soukromou potřebu nebo výlučně pro plnění, která nejsou
předmětem daně.

4/ Pokud objednatel zaplatí finančnímu úřadu daň z přidané hodnoty za zhotovitele, jako zákonný
ručitel (z titulu zákonného ručení) je oprávněn tuto pohledávku jednostranně započíst na peněŽité
nároky zhotovitele vůči objednateli.

5/ Splatnost daňových dokladŮ smluvními stranami je dohodnuta na 30 kalendářních dní ode dne
řádného předání (doručení) faktury (daňového dokladu) zhotovitelem objednateli. Daňový doklad se
považuje za řádně a včas zaplacený, bude-li poslední den této lhůty příslušná hodnota zdanitelného
plnění ve výši odsouhlasené objednatelem odepsána z účtu objednatele ve prospěch účtu
zhotovitele uvedeného v záhlaví SoD.

6/ Další podmínky
Platební podmínky
Platby budou prováděny za provedené práce předmětu plnění zakázky na základě vystavených
faktur, které budou mít náleŽitosti daňového dokladu se splatností min. 30 kalendářních dní.
Podkladem pro určení výše úhrady ve faktuře (daňovém dokladu) bude vzájemně odsouhlasený
zápis o dílčím předání prací a dodávek ve sledovaném období (v položkách dle rozpočtu) a dílčí
doklad o předání a převzetí.
Po dokončení a předání celého díla bude provedeno závěrečné vyúčtování.
objednatel bude hradit vystavené faktury za provedené práce a dodávky do výše 90 % sjednané
smluvní ceny díla. Úhrada 10 % smluvní ceny bude vázána na předání a převzetí díla, respekt.
samostatné části díla, bez vad a nedodělků'
DPH bude ve výši stanovené zákonem.

Vl. zÁnuxn
1/ Zhotovitel poskytuje objednateli až do uplynutí záruční doby záruku za jakost díla, tedy přejímá
závazek' Že dílo bude v průběhu příslušných záručních lhůt, odpovídat výsledku určenému v této
smlouvě, Že nedojde ke zhoršení parametrů, standardů a jakosti stanovených předanou
dokumentací'

2l Zhotovitel poskytuje na dílo od data předání a převzetí následující záruky
6 měsíců

3/ Další podmínky stanoví oP

VodovodyakanalizacePardubice,""|Ť:"Jl""9I?$l,i:llil"s5.Jlj3..52Ě



VODOVODY A KANALIZACE PARDUBICE, a.s.
tČcl ootoeo3 t; oR KS V HK oddil B' vloŽka sss, otČ czoo]0863l

Vll. sMLUVNÍ PoKUTY A FlNANČníánuxn

1/ V případě, Že zhotovitel nepředá objednateli vyklizené a uklizené staveniště v dohodnutém
termínu, zavazqe se zhotovitel uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši í.000,- Rč za kaŽdý byt'
započatý den prodlení.

2l Pokud zhotovitel poruší jiné povinnosti uvedené v této smlouvě o dílo nebo obchodních
podmínkách, zavaz$e se zhotovitel uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05% z ceny díla
bez DPH zaokrouhlené nahoru na 100 Kčzakaždéjednotlivé porušení povinnosti.

3/ V případě prodlení s úhradou ceny díla dle této smlouvy uhradí objednatel zhotoviteli smluvní
pokutu ve výši 0,05% z dlužné částky za kaŽdý byt' započatý den prodlení.

4/ Smluvní strany prohlašují, Že sjednaná výše smluvních pokut je přiměřená významu zajištěné
právní povinnosti a prohlašují, Že jsou si vědomy své povinnosti k jejich úhradě bez ohledu na jejich
zavinění. Uhrazením smluvních pokut nejsou dotčeny nároky smluvních stran na náhradu škody.

5/ Smluvní strany se dohodly , Že v tomto případě objednatel nepoŽaduje bankovní záruky uvedené
v oP článku XX. Finanční záruka.

Vlll. pŘeoÁru| DíLA, VLAsTNlcxÉ pnÁvo

1/ Podmínky předání a převzetí díla, jakoŽ i nabytí vlastnického práva objednatele stanoví oP

lx. UKoNČENísmlouw
1/ Smlouva můŽe být ukončena písemnou dohodou nebo odstoupením od smlouvy podle zákona,
této smlouvy nebo podle oP. Další podmínky stanovíoP.

x. sPoLEČNÁ n zÁvĚREčNÁ UsTANoVENí

1/ Nedílnou součástí této smlouvy jsou obchodní podmínky (dále také jen ,,oP"), které tvoří přílohu
č. 1 této smlouvy. Zhotovitelvýslovně prohlašuje a svým podpisem níŽe potvrzuje, Že bylseznámen
s oP, a Že tyto oP bezvýhradně akceptuje. V případě rozporu mezi někteÚm z ustanovení této
smlouvy a ustanovení oP je rozhodující ustanovení této smlouvy.

2l Tuto smlouvu lze měnit, pokud ve smlouvě není uvedeno jinak, pouze dohodou stran ve formě
číslovaných a oběma stranami podepsaných písemných dodatků. K návrhům dodatků této smlouvy
se smluvní strany zavazufi vyjádřit písemně do 10 dnů od doručení návrhu dodatku druhé straně'
Po stejnou dobu je tímto návrhem vázána strana, která jej podala. Za písemnou formu nebude pro
tento účel povaŽována výměna e-mailových čijiných elektronických zpráv.

3/ Nastanou-li u některé ze stran skutečnosti bránící řádnému plnění této smlouvy, je povinna to
ihned bez zbyteéného odkladu oznámit druhé straně a vyvolat jednání zástupců obou stran.
Zhotovitel na sebe tímto přebírá nebezpečí změny okolností podle s 1765' odst. 2 občanského
zákoníku.

4l obě smluvní strany se zavazqí k mlčenlivosti a k znepřístupnění všech důvěrných informací
svěřených smluvním partnerŮm a k zachování obchodního tajemství, jestliŽe s ním budou
v souvislosti s touto smlouvou nebo jejím prováděním seznámeny.

Vodovodý a kanalizace Pardubice, a.s. I Zelené předměstí, Teplého 20
' Bankovníspojení CSOB' a's'

14, Pa i4



VODOVODY A KANALIZACE PARDUBICE, a.s.
lČo 6010863 l; oR KS V HK oddil B' vloŽka ssg, otČ cZ6010863l

5/ Všechny závazky, ujednání, povinnosti a práva vyplývající ztéto smlouvy o dílo se budou
vztahovat a budou závazné i pro právní zástupce, právní nástupce a postupníky zde uvedených
stran jako pro strany samé a všude, kde se tato smlouva zmiňuje o kterékoliv ze stran, bude toto
platit i pro právní zástupce, právní nástupce a postupníky takové strany jako by šlo o ně samé. Práva
vzniklá z této smlouvy nesmí být postoupena bez předchozího písemného souhlasu druhé strany'
Za písemnou formu nebude pro tento Účel povaŽována výměna e-mailových, čijiných elektronických
zpráv'

6i Pokud nebylo v této smlouvě ujednáno jinak, řídí se právní poměry z ní vyplýva1ici a vznikající
občanským zákoníkem.

7l Tato smlouva je vyhotovena Ve dvou stejnopisech, znichžkaždá strana obdrŽí po jednom a
nabývá účinnostidnem podpisu oprávněných zástupců stran na znamenísouhlasu s jejím obsahem.
obě strany prohlašují, Že došlo k dohodě v celém rozsahu.

8/ Přílohy Smlouvy o dílo:

Příloha č' 1: obchodní podmínky Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s. ze dne 1. 9. 2019
Příloha č. 2: Nabídka HAS-739-22 ze dne 09.12'2022

V Pardubicích dne 4,'(? / Z V É(ť.€.t. /q" 42 - 2ozz

Za objednatele Za zhotovitele

lng. Jaroslav Kubínek
výrobní náměstek
Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s.

../Í.' '...í..'
lng. Roman Wachtl
Vedoucí odštěpného závodu
HYDROTECH a.s. - odštěpný závod CZ

VodovodyakanalizacePardubice,s'.|Zelenépředměstí,T-eplého2o1A9o.a'-
Bankovníspojení csoB,, b


